
ROMANIA 

JUDETUL BRAILA 

COMUNA VICTORIA 

CONSILIUL LOCAL 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

           Nr.  92 / 25.11.2021                                                                    

                                                                             PROIECT                                                                                                                                                                                                                                                     

HOTARAREA Nr.______ 

 

din______________ 

 

privind: utilizarea excedentului bugetar în anul 2022  

 

              Consiliul local Victoria întrunit în şedinţa ___________ din_____________; 

              Văzând referatul de aprobare al d-lui primar Albu Costel, în calitate de iniţiator 

al proiectului de hotărâre, înregistrat sub nr.______________; 

              Văzând raportul de specialitate al compartimentului contabilitate, patrimoniu, 

achiziţii publice înregistrat sub nr.8896/24.11.2021; 

             Având în vedere prevederile art.58, alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;   

             Având în vedere prevederile art.129, alin.(4), lit.a)  din OUG nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

              In temeiul art.139, alin.(3), lit.a) şi art.196, alin.(1), lit.a) din OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTARASTE: 
 

                   Art.1. Se utilizează excedentul bugetar pentru plata salariilor aferente lunii 

decembrie 2021 ce se va efectua în luna ianuarie 2022, precum şi pentru întocmirea 

bugetului local pe anul 2022 pe secţiunea de dezvoltare. 

                       Art.2.  Prezenta hotărâre va fi publicată în Monitorul Oficial Local al 

comunei Victoria, comunicată compartimentului contabilitate, patrimoniu, achiziţii 

publice, Instituţiei Prefectului Judeţul Brăila şi Primarului comunei Victoria de către 

compartimentul monitorizare proceduri administrative, relaţii publice, resurse umane.  

 

                       Iniţiator                                                                Avizat 

                        Primar                                                        Secretar general 

                    Costel Albu                                                        Vasile Mihai 

 

 

 
Această hotărâre a fost adoptată cu un număr de ____ voturi, din numărul total de 13 

consilieri locali în funcţie, îndeplinindu-se cerinţa de majoritate absolută. 

Operaţiunea Data Responsabil de procedură Semnătura 

Comunicarea către primar   

Inspector Nicoleta Boteanu 

 

 

 

Comunicarea către prefect 

Aducerea la cunoştinţă publică 

Hotărârea devine obligatorie 

 


